

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

CLASSE/TIPO	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL	CUSTO TOTAL
		CPU 001	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA (Conforme composição SINAPI - 74077/2 - 11/2018)	m²				4,57
INSUMO	SINAPI 12/2019	337	Arame recozido 18 BWG, 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg	0,02	12,00	0,24	
INSUMO	SINAPI 12/2019	4491	Pontaleta de madeira não aparelhada 7,5x7,5 cm, pinus, mista ou equivalente da região	m	0,036	2,96	0,11	
INSUMO	SINAPI 12/2019	5061	Prego de aço polido com cabeça 18x27	kg	0,01	10,95	0,11	
INSUMO	SINAPI 12/2019	10567	Tabua de madeira não aparelhada 2,5 x 23 cm, pinus, mista ou equivalente da região	m	0,03	3,66	0,12	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	88262	Carpinteiro de formas com encargos complementares	h	0,10	24,8	2,48	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	88316	Servente com encargos complementares	h	0,10	15,2	1,52	
		CPU 002	PONTO DE VENTILAÇÃO, CONFORME PROJETO (Completo com tubos PVC, poste de concreto e filtro de carvão ativo)	und				2607,86
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	89508	Tubo PVC DN 40 mm, fornecimento e instalação	m	36,05	13,38	482,35	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	89511	Tubo PVC DN 75 mm, fornecimento e instalação	m	9,05	27,58	249,60	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	89724	Joelho 90 graus, PVC, DN 40 mm, fornecimento e instalação	und	2,00	6,87	13,74	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	89782	Te, sério normal, DN 40 mm, fornecimento e instalação	und	34,00	8,46	287,64	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	89737	Joelho 90 graus, PVC, DN 75 mm, fornecimento e instalação	und	1,00	12,95	12,95	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	89549	Redução, PVC, 75 x 50 mm, fornecimento e instalação	und	1,00	9,54	9,54	
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	89546	Redução, PVC, 50 x 40 mm, fornecimento e instalação	und	1,00	7,01	7,01	
INSUMO	SINAPI 12/2019	5044	Poste de concreto circular, 200 kg, h=8m (NBR 8451)	und	1,00	856,35	856,35	

COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	88316	Servente com encargos complementares	h	6,00	15,2	91,20
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	91634	Guindado Hidráulico, capacidade máxima de carga 6500 kg, momento máximo de carga 5,8 tm, alcance máximo horizontal 7,60 m, inclusive caminhão toco pbt 9.700 kg, potência de 160 cv - chp diurno	chp	1,25	128,06	160,08
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	92873	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas	m³	0,15	169,15	25,37
COMPOSIÇÃO	SINAPI 12/2019	94969	Concreto fck = 15 MPA, traço 1:3, 4:3, 5 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 L	m³	0,15	278,12	41,72
INSUMO	MERCADO		Filtro de carvão ativado - antiodor	und	1,00	360,00	360,00
INSUMO	SINAPI 12/2019	34643	Caixa em polietileno	und	1,00	10,32	10,32

Campo Belo do Sul, 06 de março de 2020.

 Sarah Dutra
 Engenheira Civil
 CREA-SC 123628-3